
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 49Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01091/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/603954, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BUJA-
RU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 18/08/2020 a 
20/08/2020;

1. DPC - DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA - MAT: 5940475
2. IPC - RAYMUNDO ALEXANDRE FARAH NETTO - MAT: 5939704

3. IPC - CIRIACO ASSUNCAO DOS SANTOS - MAT: 5204828

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01092/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020592399, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20/08/2020 
a 21/08/2020;

1. IPC - LIVIO BRUNO CIRINO COLARES - MAT: 5940257
2. IPC - MARCOS PIMENTEL RIBEIRO - MAT: 8400791
3. EPC - DARILSON MORAES SOUZA - MAT: 54183798

4. DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT: 54188987

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01093/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/606035, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO 
RIO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16/08/2020 a 
20/08/2020;

1. EPC - ADMIR ALVES FERREIRA FILHO - MAT: 57234025
2. DPC - JULIANO CORREA - MAT: 5940461

3. DPC - HERGON HENRIQUE DE SOUZA - MAT: 5940455
4. ADM - PAULO ROBERTO RODRIGUES CARDOSO - MAT: 57190627

5. IPC - FAGNER ANDRE DOS ANJOS DA SILVA - MAT: 57195098
6. IPC - UDINEI DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5859158
7. IPC - LUILSON QUEIROZ RODRIGUES - MAT: 5412005

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 6,646.64 ( SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS 
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL em exercício / Ordenador de Despesas

Protocolo: 571046

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, CONFORME 
LEI COMPLEMENTAR 131 DE 16/04/2020, AUTORIZADA EM 24/04/2020, 
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/298625.
Admissão: 20/06/2018
Término de Vínculo: 01/06/2021
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação

SANDRA SUELY FEIO CUNHA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 2º 
Termo Aditivo ao Contrato Nº 052/2018-PCE
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil
Prorrogação de Contrato de Servidor Temporário
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, CONFORME 
LEI COMPLEMENTAR 131 DE 16/04/2020, AUTORIZADA EM 24/04/2020, 
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/298625.
Admissão: 20/06/2018
Término de Vínculo: 01/06/2021
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação

GISELY PENICHE DA SILVA SOUSA – ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO – 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 031/2018-PCE
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil
Prorrogação de Contrato de Servidor Temporário
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, CONFORME 
LEI COMPLEMENTAR 131 DE 16/04/2020, AUTORIZADA EM 24/04/2020, 
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/298625.
Admissão: 20/06/2018
Término de Vínculo: 01/06/2021
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação

RENATO SOBRAL MAIA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 2º Ter-
mo Aditivo ao Contrato Nº 048/2018-PCE
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil
Prorrogação de Contrato de Servidor Temporário
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, CONFORME 
LEI COMPLEMENTAR 131 DE 16/04/2020, AUTORIZADA EM 24/04/2020, 
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/298625.
Admissão: 20/06/2018
Término de Vínculo: 01/06/2021
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação

JANETE RIBEIRO DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 2º 
Termo Aditivo ao Contrato Nº 033/2018-PCE
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil
Prorrogação de Contrato de Servidor Temporário
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, CONFORME 
LEI COMPLEMENTAR 131 DE 16/04/2020, AUTORIZADA EM 24/04/2020, 
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/298625.
Admissão: 20/06/2018
Término de Vínculo: 01/06/2021
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação

ROSELY DE PAIVA SANTOS – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 2º 
Termo Aditivo ao Contrato Nº 051/2018-PCE
Ordenador: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil
Prorrogação de Contrato de Servidor Temporário
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, CONFORME 
LEI COMPLEMENTAR 131 DE 16/04/2020, AUTORIZADA EM 24/04/2020, 
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/298625.
Admissão: 20/06/2018
Término de Vínculo: 01/06/2021
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação


